
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 219 Jueves 11 de septiembre de 2025 Sec. V-A.  Pág. 51250

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

5-
32

37
5

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE DEFENSA

32375 Anuncio de formalización de contratos de: Intendente de Cartagena.
Objeto:  JEMAN.-  HESPERIDES.-  Contrato  de  Servicios  para  el
mantenimiento y reparación de Sistemas Hidráulicos. Expediente: 2025/
AR44U/00001696E.

1. Poder adjudicador:
1.1) Nombre: Intendente de Cartagena.
1.2) Número de identificación fiscal: S3015002C.
1.3) Dirección: Muralla del Mar, 18.
1.4) Localidad: Cartagena (Murcia).
1.5) Provincia: Murcia.
1.6) Código postal: 30201.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES620.
1.9) Teléfono: 968567862.
1.10) Fax: 968127409.
1.11) Correo electrónico: uncocartagena@fn.mde.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Tj7XBE0VRcE%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
2.1) Tipo: Autoridad estatal.
2.2) Actividad principal ejercida: Defensa.

4. Códigos CPV: 50640000 (Servicios de reparación y mantenimiento de buques
de guerra).

5. Lugar principal de prestación de los servicios: ES62.

6. Descripción de la licitación: JEMAN.- HESPERIDES.- Contrato de Servicios para
el mantenimiento y reparación de Sistemas Hidráulicos.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto acelerado (Decisión JEMAN.).

9. Criterios de adjudicación:
9.1) Capacidad de respuesta (Ponderación: 30%).
9.2) Criterio Económico (Precio ponderado) (Ponderación: 50%).
9.3) Criterio económico (Precio servicio) (Ponderación: 10%).
9.4) Elaboración de un PLAN DE ACTUACION adaptado al objeto del contrato

(Ponderación: 10%).

10. Fecha de adjudicación: 12 de agosto de 2025.

11. Ofertas recibidas:
11.1) Número de ofertas recibidas: 2.
11.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 2.

12. Adjudicatarios:
12.1) Nombre: INDUSTRIAS FERRI, S.A.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 219 Jueves 11 de septiembre de 2025 Sec. V-A.  Pág. 51251

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

5-
32

37
5

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

12.2) Número de identificación fiscal: A36610129.
12.3) Dirección: POLIGONO DA PASAXE Nº 81.
12.4) Localidad: GONDOMAR.
12.6) Código postal: 36316.
12.7) País: España.
12.13) El adjudicatario es una PYME.

13. Valor de las ofertas:
13.1) Valor de la oferta seleccionada: 100.000,00 euros.
13.2) Valor de la oferta de mayor coste: 69.694,40 euros.
13.3) Valor de la oferta de menor coste: 63.760,00 euros.

16. Procedimientos de recurso:
16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1)  Nombre:  UNIDAD  DE  CONTRATACIÓN  DEL  ARSENAL  DE
CARTAGENA.

16.1.2) Dirección: REAL S/N.
16.1.3) Localidad: CARTAGENA.
16.1.4) Provincia: Murcia.
16.1.5) Código postal: 30201.
16.1.6) País: España.
16.1.7) Teléfono: +34 968567862.
16.1.9) Correo electrónico: uncocartagena@fn.mde.es

16.3) Plazo de presentación de recursos: Hasta las 13:46 horas del 20 de julio
de 2025.

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:
17.1) ID: 2025-000719608. Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (20 de junio

de 2025).
17.2) ID: 404423-2025. Anuncio de Licitación publicado en DOUE (24 de junio

de 2025).
17.3) ID: 2025-000731630. Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (25 de junio

de 2025).
17.4) ID: 2025-000731630. Anuncio de Licitación publicado en BOE (27 de junio

de 2025).
17.5) ID: 2025-001010502. Envío de Anuncio de Formalización al DOUE (8 de

septiembre de 2025).

18. Fecha de envío del anuncio: 8 de septiembre de 2025.

Cartagena  (Murcia) ,  8  de  sept iembre  de  2025.-  Intendente  de
Cartagena,Órgano  de  contratación,  Francisco  Javier  Heredía  Cegarra.

ID: A250040837-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2025-09-10T14:42:24+0200




